
 
 
 

ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
                                        

 
 

Αθήνα,  18 Μαρτίου 2025 
                                                      

                                                                                          
           Πρωτ: 3591 
Αριθμ. 
           Διεκπ: 2555 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
ΘΕΜΑ:  Τοποθέτηση μέλους της Ειδικής Κοινοβουλευτικής Επιτροπής προς διενέργεια 

προκαταρκτικής εξέτασης, για την ενδεχόμενη τέλεση του αδικήματος της παράβασης καθήκοντος 

(άρθρο 259 ΠΚ) κατά το χρονικό διάστημα μεταξύ 3-3-2023 και 6-3-2023 από τον πρώην 

Υφυπουργό παρά τω Πρωθυπουργώ, κ. Χρήστο Τριαντόπουλο, κατά την άσκηση των καθηκόντων 

του 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. τις διατάξεις των άρθρων 156 και 35 του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Κοινοβουλευτικό),  

2. την υπ’ αρ. πρωτ. 3421/2435, από 14 Μαρτίου 2025, απόφαση του Προέδρου της Βουλής περί 

σύστασης και συγκρότησης Ειδικής Κοινοβουλευτικής Επιτροπής προς διενέργεια 

προκαταρκτικής εξέτασης, για την ενδεχόμενη τέλεση του αδικήματος της παράβασης 

καθήκοντος (άρθρο 259 ΠΚ) κατά το χρονικό διάστημα μεταξύ 3-3-2023 και 6-3-2023 από τον 

πρώην Υφυπουργό παρά τω Πρωθυπουργώ, κ. Χρήστο Τριαντόπουλο, κατά την άσκηση των 

καθηκόντων του, για την Κ΄ Βουλευτική Περίοδο, 

3. το υπ’ αρ. πρωτ. 2040, από 17 Μαρτίου 2025, έγγραφο του Γενικού Γραμματέα της 

Κοινοβουλευτικής Ομάδας «ΝΕΑ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ», 

 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

τροποποιούντες την ως άνω απόφαση, τοποθετούμε στην Ειδική Κοινοβουλευτική Επιτροπή 

προς διενέργεια προκαταρκτικής εξέτασης, για την ενδεχόμενη τέλεση του αδικήματος της 

παράβασης καθήκοντος (άρθρο 259 ΠΚ) κατά το χρονικό διάστημα μεταξύ 3-3-2023 και 6-3-2023 

από τον πρώην Υφυπουργό παρά τω Πρωθυπουργώ, κ. Χρήστο Τριαντόπουλο, κατά την άσκηση 

των καθηκόντων του, τη Βουλευτή, κυρία Μαρία Αντωνίου, στη θέση του Βουλευτή, κ. Δημήτριου 

Καλογερόπουλου.      

                                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ  
 

 
 

                                                               ΝΙΚΗΤΑΣ Μ. ΚΑΚΛΑΜΑΝΗΣ 
Κοινοποίηση: 
- Γραφείο Προέδρου της Βουλής 
- Γραφείο Γενικού Γραμματέα της Βουλής 
- Γραφείο Ειδικού Γραμματέα της Βουλής 
- Γραφεία Κοινοβουλευτικών Ομάδων 
- Αναφερόμενη κυρία Βουλευτή και αναφερόμενο κ. Βουλευτή 
- Γενική Διεύθυνση Κοινοβουλευτικού Έργου 
- Διεύθυνση Νομοθετικού Έργου 
- Διεύθυνση Κοινοβουλευτικού Ελέγχου 
- Διεύθυνση Διαρκών Επιτροπών 
- Διεύθυνση Ειδικών Μονίμων Επιτροπών 
- Διεύθυνση Πληροφορικής και Επικοινωνιών 

ΑΔΑ: 04-09ΙΒ


